
          

Pro:  

paní ředitelka Mgr. Radana Dungelová 

 

ID datové schránky: sj8mvuu 

                                                                                                                         V Brně dne 12. 04. 2023 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím) 

Žadatel:

žádá   

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 

 U zoologické zahrady 46, 635 00 Brno 

o poskytnutí informace spočívající v odpovědi na následující otázky vztahující se k odpovědi 

na poskytnutí informací z 2. 4. 2024 

1. Na čí žádost z vedení MMB byla v roce 2023 korekce nákladů Lesních klubů 

provedena? Žádáme o předložení písemné žádosti z MMB o provedení korekce a konkrétní 

osobu, která tuto korekci požadovala. Na základě jakých informaci od Zoo Brno měl MMB 

důvod k žádosti o provedení korekce?  

 

 2. Korekce nákladů obchodní úsek - Lesní kluby v roce 2021  

2.1 Doložit náklady (mzdy) technického úseku z roku 2021 ve výši 150 tis. Kč. Doložit žádanky 

na požadovanou činnost, jména 3 pracovníků a jejich denní hodinovou činnost, která byla 



prokazatelně předána zodpovědnému pracovníkovi obchodního úseku, který s odvedením 

práce, její kvalitou a množstvím hodin souhlasil (doložit evidencí z programu HelpDesk). 

Doložit kolik z této částky byl materiál a kolik mzdy pracovníků technického úseku.  

2.2 Doložit náklady obchodního úseku z roku 2021 ve výši 50 tis. korun. O jaké náklady se 

jedná a kde byly zaúčtování do rozpočtu obchodního úseku.  

2.3. Doložit z jakých podkladů byl vyčíslen kvalifikovaný odhad výše nákladů na energii 20 tis. 

Kč v roce 2021.  

2.4 Doložit z jakých podkladů byl vyčíslen kvalifikovaný odhad výše nákladů na stěhování 10 

tis. Kč v roce 2021  

2.5 Doložit z jakých podkladů byl vyčíslen kvalifikovaný odhad výše nákladů na výši reklamy 

50 tis. Kč v roce 2021. Je zcela irelevantní započítávat tuto částku jako náklad obchodního 

úseku, jedná se o aktivity brněnské Zoo a tím je propagována aktivita Zoo Brno, ne pouze 

jeden jeho úsek.  

 

 3. Proběhla korekce nákladů i u ostatních úseků v letech 2021- 2022? Pokud ANO, tak 

doložit jak se projevily korekce nákladů pracovníků technického úseku (mzdy) v práci pro 

další úseky Zoo Brno. Doložit jak se projevily v nákladových položkách rozpočtů jednotlivých 

úseků. Zejména pak doložení výše nákladů u chovatelského úseku v inkriminovaném roce 

2021- žádanky na opravy expozic (doložit evidencí z programu HelpDesk) a žádanky na 

dopravu. Na základě toho, doložit jak byly tyto náklady zaúčtovány do rozpočtu 

chovatelského úseku. Pokud NE, proč tedy nebylo " měřeno všem stejným metrem" a 

náklady za práci - mzdy pracovníků technického úseku, byly napočítány pouze při práci pro 

obchodní úsek a to se jednalo pouze o tři měsíce z dvanácti? Jaké pak jsou náklady na práci 

technického úseku - mzdy pracovníků pro chovatelský úsek za dvanáct měsíců? Celá korekce 

nákladů v letech 2021-2022 u aktivity Lesní kluby, obchodního úseku, se tak jeví jako 

záměrná manipulace s ekonomickými výsledky této aktivity, aby se jevila jako nevýnosná. 

Pokud nebudou doloženy požadované podklady - informace, budeme nuceni toto oznámit 

zřizovateli brněnské Zoo, protože byl (a to zcela záměrně) uveden v omyl. 

Způsob poskytnutí informace - zaslat datovou schránkou 

 

                                                                                                       Děkuji. 

 




